

鏡

1. 業務名

業務名	令和 5 年度斐伊川水系水文観測業務
履行場所	出雲河川事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年12月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	出雲河川事務所 防災情報課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	20221214165336	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 4年12月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	366 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 3月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水文観測業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測			式	1		34,742,471			
水文観測所保守点検			式	1		21,857,905			
水文観測所保守点検			式	1		21,857,905			
計画準備			業務	1		117,000			内 1 号
打合せ協議			式	1		134,150			内 2 号
点検報告			式	1		219,240			内 3 号
現地調査			(回)式	(1)1		1,744,894			内 4 号
定期保守点検			(回)式	(11)1		12,469,361			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水文観測業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
臨時点検		式	1		3,325,000			内 6 号
総合保守点検		(回)式	(1)1		1,900,800			内 7 号
報告書作成		業務	1		1,947,460			内 8 号
水文資料整理		式	1		12,884,566			
水文資料整理		式	1		12,884,566			
計画準備		業務	1		84,190			内 9 号
打合せ協議		式	1		66,500			内 10 号
自記紙データ読み取り		式	1		2,273,760			内 11 号

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水文観測業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自記紙の整理保存		式	1		231,840			内 12 号
観測値のWISEF変換		式	1		154,560			内 13 号
観測値の補正		式	1		2,889,096			内 14 号
標準照査		式	1		2,694,216			内 15 号
圧力式水位計データ換算		月・箇所	192	12,460	2,392,320			単 1 号
統計資料の作成		式	1		459,620			内 16 号
報告書作成		業務	1		383,264			内 17 号
水文水質データベース登録		回	12	104,600	1,255,200			単 2 号

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水文観測業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		2,486,764			
直接経費		式	1		2,486,764			
旅費交通費		式	1		517,564			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		517,564			内 18 号
安全費		式	1		1,799,200			
傭船費		式	1		1,799,200			内 19 号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 20 号

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水文観測業務					業 種 項 目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費			式	1		37,229,235			
間接測量費			式	1		20,470,765			
諸経費			式	1		20,470,765			内 21 号
測量業務価格			式	1		57,700,000			
消費税相当額			式	1		5,770,000			
測量業務費			式	1		63,470,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		117, 000	内 22 号
計						117, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		134, 150	内 23 号
計						134, 150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告		回	8	23, 490	187, 920	単 3 号
	総合点検報告		回	1	31, 320	31, 320	単 4 号
計						219, 240	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	106	13, 350	1, 415, 100	単 5 号
	現地調査移動工数		工数	4. 94	66, 760	329, 794	単 6 号
計						1, 744, 894	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	330	5,320	1,755,600	単 7 号
	水位計		計器	914.991	4,655	4,259,283	単 8 号
	水位観測所内移動		観測所	110	1,995	219,450	単 9 号
	地下水位計		計器	209	3,990	833,910	単 10 号
	その他		計器	447.997	3,990	1,787,508	単 11 号
	定期保守点検移動工数		工数	54.34	66,500	3,613,610	単 12 号
計						12,469,361	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 6 号	臨時点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	臨時点検		式	1		3, 325, 000	内 24 号
計						3, 325, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 7 号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	30	7,980	239,400	単 13 号
	水位計		計器	87	11,300	983,100	単 14 号
	水位観測所内移動		観測所	10	1,995	19,950	単 15 号
	地下水位計		計器	19	5,985	113,715	単 16 号
	その他		計器	25	8,645	216,125	単 17 号
	総合保守点検移動工数		工数	4.94	66,500	328,510	単 18 号
計						1,900,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 8 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		1, 947, 460	内 25 号
計						1, 947, 460	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 9 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		84, 190	内 26 号
計						84, 190	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 10 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		66,500	内 27 号
計						66,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 11 号	自記紙データ読み取り						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	グラフ自記紙 雨量		観測所月	72	11,090	798,480	単 19 号
	グラフ自記紙 水位		観測所月	60	12,460	747,600	単 20 号
	グラフ自記紙 風速		観測所月	48	15,160	727,680	単 21 号
計						2,273,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	自記紙の整理保存						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自記紙の整理保存		計器・月	180	1,288	231,840	単 22 号
計						231,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	観測値のWISEF変換						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測値のWISEF変換		観測所月	240	644	154,560	単 23 号
計						154,560	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	観測値の補正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所月	348	3,990	1,388,520	単 24 号
	水位		観測所月	348	4,312	1,500,576	単 25 号
計						2,889,096	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	348	1, 029	358, 092	単 26 号
	水位AQC		観測所月	348	1, 029	358, 092	単 27 号
	雨量MQC		観測所月	348	2, 338	813, 624	単 28 号
	水位MQC		観測所月	348	3, 346	1, 164, 408	単 29 号
計						2, 694, 216	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 16 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	29	6, 860	198, 940	単 31 号
	水位		観測所	38	6, 860	260, 680	単 32 号
計						459, 620	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 17 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		383, 264	内 28 号
計						383, 264	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		34, 735, 887	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		517, 564	直人費×0. 0149
計						517, 564	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	傭船費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傭船費		日	26	69, 200	1, 799, 200	単 34 号
計						1, 799, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 20 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		34, 735, 887	
	電子成果品作成費		式	1		170, 000	上限170千円
計						170, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 03 2023. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 21 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		35,430,035	成果検定費を除く
	諸経费率		%	57.8			
諸経費			式	1		20,478,560	直接測量費×諸経费率
調整額						-7,795	
計						20,470,765	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	圧力式水位計データ換算		単位	月・箇所	数量	1	単価	12,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	圧力式水位計データ換算		月・箇所	1	12,460	12,460	単 30 号	
計						12,460		
単価						12,460	円／月・箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 03
歩掛適用年月	2023. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	水文水質データベース登録		単位	回	数量	1	単価	104,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水文水質データベース登録		回	1	104,600	104,600	単 33 号	
計						104,600		
単価						104,600	円／回	